
SMLOUVA O DÍLO č. 31/2024 
na akci: 

„Repliky, kopie, věrné napodobeniny“ 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Název:  Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace 
Sídlo:  náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov 
Zastoupen: Mgr. Monika Pelinková, ředitelka 
IČO: 000 92 401 
DIČ: není plátcem DPH 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  1932731/0100 
Objednatele jsou oprávněni zastupovat: 

• ve věcech smluvních:  Mgr. Monika Pelinková, ředitelka, tel. xxx
• ve věcech technických:  Rudolf Grenar, investiční technik, tel. xxx

na straně jedné jako „objednatel“ 

a 

Zhotovitel: 
Název/obchodní firma: Mgr. Pavla Strakošová 
Sídlo:  Pavlínka 3/1, 784 01, Litovel 
Kontaktní místo: Pavlínka 3/1, 784 01, Litovel 
IČO:  06005144 
DIČ:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

není plátcem DPH 
xxx 
xxx
 Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu): 

• ve věcech smluvních:  Mgr. Pavla Strakošová, xxx
• ve věcech technických:  Mgr. Pavla Strakošová, xxx

na straně druhé jako „zhotovitel“. 



Smlouva o dílo strana 2 

I. 
Preambule 

Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 
s názvem „Repliky, kopie, věrné napodobeniny“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„ZZVZ“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným 
dodavatelem. 

II. 

Předmět smlouvy, dílo 

2.1. Zhotovitel se zavazuje, že předmět smlouvy, dále jen dílo, jak je toto definováno níže v této 
smlouvě, provede na svůj náklad, nebezpečí a odpovědnost za podmínek stanovených 
a specifikovaných v této smlouvě. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek stanovených v této smlouvě převezme od zhotovitele 
řádně dokončené dílo a zaplatí za ně dohodnutou cenu. 

2.3. Dílem se rozumí výroba, dodávka repliky, kopií a věrných napodobenin předmětů do Expozice 
Pravěk a středověk Vyškovska a poskytnutí souvisejících prací a služeb, jejichž hlavním účelem je 
náplň expozice.  

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech služeb, dodávek, prací 
a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné. 

2.4. Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, technickou specifikací a položkovým 
rozpočtem (dále jako „dokumentace“), které tvoří přílohy č. 3 a 4a nebo 4b zadávací 
dokumentace, a které byly zhotoviteli předány společně se zadávací dokumentací k veřejné 
zakázce a které budou tvořit přílohy č. 1 (Položkový rozpočet) a č. 2 (Technická specifikace) 
smlouvy. 

2.5. Objednatel před uzavřením této smlouvy předal zhotoviteli dokumentaci v elektronické podobě. 
Zhotovitel prohlašuje, že dokumentaci převzal, vyčerpávajícím způsobem se s ní seznámil 
a zavazuje se ji plně dodržovat. 

2.6. Zhotovitel je rovněž povinen dílo provést v souladu s právními předpisy České republiky, českými 
technickými normami (ČSN), které se vztahují k plnění zhotovitele, a to jak závaznými, tak 
doporučenými a návody výrobců stavebních materiálů, technologií, zařízení a výrobků platných 
v době provádění díla, dále v souladu s pokyny objednatele, koordinátora BOZP, technického 
dozoru stavebníka, autorského dozoru projektanta, jsou-li tyto vykonávány. 

2.7. Součástí závazku provést dílo je rovněž povinnost zhotovitele na své náklady zajistit: 
a) provedení nutných zkoušek, testů, ověření a revizí dle platných a účinných právních předpisů

a ČSN (případně jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu) včetně protokolů, jakož
i atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (dle zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů) a ostatní doklady, kterými bude prokázáno dosažení předepsané a/nebo
smluvené kvality a parametrů, přičemž doklady osvědčující výše uvedené předá zhotovitel
objednateli ve třech vyhotoveních v českém jazyce při předání a převzetí díla,

b) všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provedení a dokončení díla,
c) provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému

provedení díla,
d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu života, zdraví



Smlouva o dílo strana 3 

a majetku v místech dotčených realizací díla (zejména chodců, imobilních osob a vozidel), 
e) to, že na místo instalace díla mohou kromě zhotovitele a jeho zaměstnanců nebo jiných osob

ve smluvním vztahu se zhotovitelem v širším slova smyslu vstoupit jen objednatel a jím
pověřené osoby a osoby k tomu oprávněné ze zákona nebo na jeho základě,

f) bezpečnost práce a ochranu životního prostředí v rozsahu dle příslušných právních předpisů,
g) zřízení a odstranění zařízení pro instalaci včetně napojení na inženýrské sítě,

Zhotovitel se připojí na potřebné zdroje el. energie a vody prostřednictvím odběrných zařízení
s vlastními odpočtovými měřidly, a to v místech, které určí objednatel. Veškerou spotřebu
el. energie a vody je zhotovitel povinen uhradit Objednateli nebo přímo příslušnému
dodavateli el. energie a vody,

h) odvoz a uložení odpadu vniklého při instalaci na skládku včetně poplatku za uskladnění
v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,
přičemž splnění této povinnosti zhotovitel na vyžádání objednateli doloží příslušnými doklady,

i) zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů
vztahujících se k předmětu díla,

j) zhotovení výrobní dokumentace v souladu s projektovou dokumentací.

III. 
Doba a místo předání 

3.1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat následující termíny: 

Termín zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

Termín provedení díla: nejpozději do 31. 12. 2024  

3.2. Místo instalace a předání díla jsou prostory Muzea Vyškovska v 1.NP objektu zámku Vyškov, na 
adrese náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov – objekt s právem hospodaření 
pro Muzeum Vyškovska, příspěvkovou organizaci, jehož vlastníkem je Jihomoravský kraj. 

IV. 
Cena díla 

4.1. Cena za dílo provedené v rozsahu dle této smlouvy je sjednána v souladu s cenou, kterou 
zhotovitel nabídl v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku na základě oceněného 
položkového rozpočtu zpracovaného zhotovitelem. 
Cena za dílo činí: 

Cena celkem 999 700 Kč 

Objednatel ani Zhotovitel není plátce DPH. 

4.2. Položkový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. 

4.3. Cena díla byla sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na 
kompletní provedení díla bez vad a nedodělků, včetně všech vedlejších rozpočtových nákladů 
a nákladů ostatních a souvisejících nezbytných pro řádné a včasné provedení díla. 

4.4. Sjednaná cena je platná až do termínu provedení díla sjednaného dle smlouvy. V případě, že dojde 
k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně zhotovitele, je tato cena neměnná až do 
doby skutečného předání díla. V souvislosti s tím objednateli vzniká právo na uhrazení případně 
vzniklé škody nebo jiných nároků dle této smlouvy. 

4.5. Cenu za dílo a jednotkové ceny stanovené v položkovém rozpočtu je možné změnit pouze 



Smlouva o dílo strana 4 

z důvodů uvedených v tomto článku Smlouvy. 

a) Cena za dílo a jednotkové ceny budou upraveny v případě, že v průběhu provádění díla dojde
ke změně sazby DPH, a to pouze v částce odpovídající DPH a pouze v souladu se změnou sazby 
DPH.

4.6. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provést nové práce (vícepráce), postupuje se při jejich 
zadání podle § 222 ZZVZ. Zhotovitel je povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění 
a tento soupis předložit objednateli k odsouhlasení. Obecně platí, že práce, dodávky a služby 
neobsažené v položkovém rozpočtu musí být nejprve projednány a odsouhlaseny objednatelem, 
teprve potom realizovány. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce, dodávky 
a služby, resp. činnosti jím realizované, byly předmětem díla a jsou v ceně díla zahrnuty. 

4.7. Na základě písemného soupisu víceprací odsouhlaseného objednatelem ocení zhotovitel soupis 
nových prací (víceprací) podle položek (a jejich jednotkových cen) dle položkového rozpočtu, 
který je přílohou č. 1 této smlouvy. Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění 
provedeno individuální kalkulací zhotovitele s přihlédnutím k položkám katalogů směrných cen 
v aktuálním znění, vydaných např. ÚRS Praha, a.s., a nebude-li ani toto možné, pak budou 
jednotkové ceny sjednány dohodou smluvních stran. Tyto kalkulace budou odsouhlaseny 
objednatelem. O těchto změnách uzavřou obě smluvní strany dodatek ke smlouvě. Zhotovitel je 
povinen upozornit objednatele v případě, že jím navržené změny zhoršují kvalitu díla.   

4.8. Vyskytnou-li se při provádění díla méněpráce (práce a výměry oceněné v nabídce, ale 
neprovedené), nebo objednatel nařídí některé práce, dodávky a služby neprovádět, je zhotovitel 
povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli 
k odsouhlasení. Tyto práce pak nebudou obsaženy v soupisech provedených prací dokládaných 
u fakturací.  

V. 
Platební podmínky a fakturace 

5.1. Zálohy na platby nejsou sjednány, objednatel je neposkytuje a zhotovitel nemůže po objednateli 
uhrazení zálohy požadovat. 

5.2. Cenu za dílo nebo její části bude objednatel hradit zpětně na základě dílčích faktur vystavovaných 
zhotovitelem jedenkrát měsíčně. Nedílnou přílohou každé dílčí faktury musí být objednatelem 
podepsaný (tj. odsouhlasený) oceněný písemný soupis prací a dodávek skutečně provedených 
v daném kalendářním měsíci (dále jen „zjišťovací protokol“). Bez těchto dokladů je faktura 
neúplná. 

5.3. Zjišťovací protokol je zhotovitel povinen zpracovat vždy k poslednímu dni každého kalendářního 
měsíce a předložit jej objednateli k odsouhlasení nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po 
měsíci, za který je zjišťovací protokol zpracován. Objednatel se ke zjišťovacímu protokolu písemně 
vyjádří a do pěti pracovních dnů ode dne jeho předložení zhotovitelem dle předchozí věty tak, že 
jej odešle zhotoviteli odsouhlasený nebo jej odešle zhotoviteli neodsouhlasený s uvedením 
připomínek, změn či výhrad.  

5.4. Dílčí fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit pouze na částku odsouhlasenou objednatelem ve 
zjišťovacím protokolu. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení objednatelem odsouhlaseného zjišťovacího protokolu zhotoviteli. 

5.5. Doba splatnosti faktur je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli, bez ohledu na 
dřívější datum splatnosti uvedené na faktuře. 

5.6. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění, a náležitosti obchodní listiny dle ust. § 435 občanského zákoníku. DPH 



 
Smlouva o dílo   strana 5 

bude uvedeno podle platných daňových předpisů.   
5.7. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez 

zaplacení k provedení opravy v těchto případech:  
a) nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena díla,  
b) budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel neprovedl nebo které objednatel v souladu 

s touto smlouvou neodsouhlasil, 
c) bude-li DPH vyúčtována v nesprávné výši. 
Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba splatnosti 
faktury. Celá doba splatnosti faktury stanovená v odst. 5.5. tohoto článku smlouvy běží opětovně 
ode dne doručení nově vyhotovené a opravené faktury objednateli. 

5.8. Veškeré platby objednatele zhotoviteli podle této smlouvy budou objednatelem hrazeny 
bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této 
smlouvy. Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
připsána na bankovní účet zhotovitele. 

5.9. Cenu díla bude možné měnit pouze, dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se změny 
sazby DPH a na základě méněprací a víceprací, pokud jsou tyto ve smlouvě připuštěny, sjednaných 
na základě dodatku k této smlouvě, a to za dodržení příslušných ustanovení ZZVZ. 

5.10. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce za podmínek stanovených touto smlouvou, bude jejich cena 
uhrazena na základě samostatné faktury, jejíž přílohou bude objednatelem odsouhlasený soupis 
víceprací, a v takovém případě musí faktura obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly 
vícepráce sjednány a odsouhlaseny, tj. dodatek ke smlouvě. Případné vícepráce budou 
samostatně fakturovány ve stejných termínech a dle stejného principu jako u faktur ceny díla. 

5.11. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění díla, a to vždy do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele 
za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do 
nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

VI. 
Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním předmětu díla 
objednateli, bez zjevných vad a nedodělků. Součástí závazku provést dílo je i předání příslušných 
dokladů, listin a materiálů objednateli, zejména návodů k obsluze, revizních protokolů, záručních 
listů, protokolů o provedených zkouškách a testech. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli 
nejpozději poslední den termínu pro provedení a dokončení díla dle této smlouvy. 

6.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat písemně nejméně deset pracovních dnů předem objednatele 
k předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel je povinen zajistit 
účast u přejímacího řízení těch svých smluvních partnerů, jejichž účast je k řádnému předání 
a převzetí díla nutná. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla odborně způsobilé 
osoby působící při provádění díla, zejména osobu vykonávající funkci autorského dozoru 
projektanta. 

6.3. Dílo je předáno a převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tzv. 
předávací protokol). Předávací protokol zpracovaný zhotovitelem bude obsahovat zejména:  



 
Smlouva o dílo   strana 6 

a) údaje dle ust. § 3019 občanského zákoníku,  
b) identifikační údaje o díle, 
c) zhodnocení jakosti díla nebo jeho části, 
d) prohlášení zhotovitele, že dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném v protokolu objednateli 

předává, a prohlášení objednatele, že předávané dílo nebo jeho část ve stavu vymezeném 
v protokolu od zhotovitele přejímá,  

e) soupis příloh, 
f) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace, 
g) ustanovení, že dílo je ke dni podpisu předávacího protokolu prosto zjevných vad 

a nedodělků, v případě, že při předání a převzetí díla nebudou zjištěny zjevné vady 
a nedodělky, 

h) jmenovitý seznam účastníků řízení, 
i) určení místa a času předání a převzetí díla. 

6.4. Změny nebo odchylky od dokumentace budou zaneseny do dokumentace skutečného provedení 
díla na náklady zhotovitele.  

6.5. V případě zjištění vad a nedodělků při předání díla budou tyto vady a nedodělky sepsány 
v samostatném protokolu, jenž bude obsahovat i dohodu o lhůtách a způsobu odstranění vad, 
popř. jiný způsob narovnání, na kterém se objednatel a zhotovitel dohodli.  

6.6. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že 
vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne 
zahájení předmětného řízení o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě 
odstranit vady a nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. 
Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do vyjasnění nebo vyřešení rozporu 
(posouzením znalce stanovaného ze strany objednatele na náklady strany, jejíž stanovisko 
znalcem nebylo potvrzeno) zhotovitel. 

6.7. Po odstranění poslední vady či nedodělku bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami 
protokol a proběhne nové předávací řízení. Sjednání tohoto termínu nemá vliv na právo 
objednatele uplatnit sankce sjednané pro případ nedodržení termínu dokončení díla. 

6.8. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíšou obě strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Objednatel je oprávněn 
odmítnout převzetí díla i pro drobné vady, i když nebrání jeho užívání, ani jeho užívání podstatným 
způsobem neomezují.  

6.9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ust. § 2609 občanského zákoníku a zhotovitel není 
oprávněn dílo nebo jeho část svépomocně prodat třetí osobě.  

6.10. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání dokončeného díla předat objednateli všechny 
dokumenty a doklady vztahující se k dílu a jeho řádnému užívání, které byl zhotovitel povinen na 
základě této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů opatřit. Zejména tak zhotovitel 
předá všechny protokoly o provedených zkouškách, průzkumech a testech, dokumentaci 
skutečného provedení díla a doklady o splnění podmínek správních povolení. 

VII. 
Vlastnictví 

7.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku objednatel, přičemž vlastníkem věcí, které jsou 
určeny k provádění díla, se objednatel stává okamžikem jejich zapracování do díla. Jde-li o věci, 
které objednatel předal za účelem jejich zapracování do díla zhotoviteli, je jejich majitelem vždy 



 
Smlouva o dílo   strana 7 

objednatel.  

7.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném díle nese od počátku zhotovitel, a to až do okamžiku předání 
a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků mezi zhotovitelem a objednatelem. Nehledě 
na přechod vlastnického práva k dílu nebo dílčím částem díla podle tohoto ustanovení, nebezpečí 
škody na předmětu díla, odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo 
poškození či jakékoliv jiné újmy nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, z jakých příčin k nim 
došlo, přechází ze zhotovitele na objednatele podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma 
smluvními stranami. Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

7.3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době do 
přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel na své náklady odstraní vzniklou 
škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo nebo jeho části, včetně věcí ve všech ohledech do 
bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. 

VIII. 
Podmínky provádění díla 

8.1. Zhotovitel, jakožto odborně způsobilá osoba, je povinen zkontrolovat technickou část předané 
dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez 
zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky.  

8.2. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání 
cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce 
na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

8.3. Objednatel odevzdá zhotoviteli místo provádění díla dle této smlouvy, zbavené práv třetích osob, 
v termínu dle této smlouvy. Pro účely této smlouvy se místem díla rozumí prostor vymezený pro 
provádění díla a pro zařízení díla v rozsahu dohodnutém při přejímce místa provádění díla, která 
bude provedena zápisem o předání místa provádění díla. Zhotovitel je povinen zabezpečit zařízení 
místa provádění díla (provozní, sociální a případně i výrobní), a to v souladu s jeho potřebami, 
v souladu s dokumentací předanou objednatelem a v souladu s dalšími požadavky objednatele. 
Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení místa provádění díla vhodné podmínky pro výkon 
funkce autorského dozoru projektanta/architekta a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, jsou-li tyto vykonávány. 

8.4. Zhotovitel se zavazuje na pracovišti v souladu s ustanovením § 2–6 zákona č. 309/2006 Sb., 
o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění (dále jen 
„zákon o BOZP“), při realizaci díla zajistit zákonem stanovené: 

 požadavky na pracoviště a pracovní prostředí, 
 požadavky na výrobní a pracovní prostředky a zařízení, 
 požadavky na organizaci práce a pracovní postupy, 
 bezpečnostní značky, značení a signály. 

• Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci jsou stanoveny v nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a v jeho přílohách č. 1, 2, 3 a 5 (dále jen „NV“). 

8.5. Zhotovitel bude při provádění prací respektovat a plnit požadavky koordinátora BOZP ve smyslu 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 



 
Smlouva o dílo   strana 8 

a ochrany zdraví při práci). 

8.6. Zhotovitel je odpovědný za dodržování zásad BOZP podle příslušných právních předpisů. K tomu 
účelu je povinen zajistit interní kontrolu dodržování povinností daných zákonem o BOZP a NV, 
případně dalšími právními předpisy, a to jak u vlastních zaměstnanců, tak u svých poddodavatelů. 
Zhotovitel je zejména povinen zajistit: 

a) pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých 
zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně prověřovat.,  

b) provedení vstupních školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně 
i u zaměstnanců svých poddodavatelů,    

c) aby všichni pracovníci zhotovitele a všech poddodavatelů používali nezbytné ochranné 
pracovní pomůcky, 

d) aby byl v prostorách pracovišť dodržován zákaz kouření, vyjma míst ke kouření určených, 
e) aby byla dodržována bezpečnostní opatření (např. ohrazení, oplocení, osvětlení, opatření 

proti vstupu nepovolaných osob, opatření proti pádu z výšky, uložení materiálů – viz přílohy 
k NV), 

f) poskytnout potřebnou součinnost koordinátorovi BOZP k provedení ustanovení § 16 zákona 
o BOZP. 

8.7. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho 
vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pomůckami.   

8.8. Dále je zhotovitel povinen: 

a) zajistit a dodržovat veškeré bezpečnostní, hygienické, požární a předpisy z oblasti ochrany 
životního prostředí, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. Dále je 
povinen zajistit si vlastní dozor a provádět soustavnou kontrolu v průběhu provádění díla nad 
bezpečností práce, zajistit si vlastní dozor u těch prací, kde to předepisují požární předpisy, 
a to i po skončení těchto prací v rozsahu stanoveném platnými a účinnými požárními předpisy,  

b) upozornit objednatele a další osoby na pracovišti na všechny okolnosti, které by mohly vést 
při jeho činnosti na pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví objednatele nebo 
dalších osob či k ohrožení provozu nebo jiných technologických zařízení a spotřebičů 
v objektu. Toto upozornění nezprošťuje zhotovitele povinnosti přijmout neodkladná opatření 
k odvrácení těchto okolností.   

8.9. Dojde-Ii k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel 
je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost.  

8.10. Zaměstnanci zhotovitele, případně zaměstnanci poddodavatelů zhotovitele se budou zdržovat 
pouze na místě instalace díla a na místech smluvně dohodnutých. 

8.11. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele 
povinen předložit. 

8.12. Zhotovitel je povinen použít pouze takové materiály, zařízení a technologie, jejichž použití je v ČR 
schváleno a mají osvědčení o jakosti materiálu, výrobku a použité technologii. Osvědčení 
(prohlášení o shodě dle § 13 zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky 
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bezpečnostní listy dle 
zákona č. 350/2011 Sb. o chemických látkách a chemických směsích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů) je zhotovitel povinen předložit objednateli v okamžiku dodání 
na místo plnění, pokud není stanoveno jinak. 



 
Smlouva o dílo   strana 9 

8.13. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení použití stavebních komponent zhotovitelem, které 
budou při realizaci díla použity a do díla zabudovány.  

8.14. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely než pro plnění podmínek 
smlouvy. 

8.15. Zhotovitel se zavazuje umožnit kontrolu provádění díla v jejím průběhu objednatelem v termínu 
předem dohodnutém oběma smluvními stranami.  

8.16. Osoba oprávněná jednat ve věcech technických, je oprávněna svolávat kontrolní dny dle potřeby 
a aktuálního stavu realizace díla. 

8.17. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat objednatele ke kontrole prací (částí předmětu díla), které 
mají být v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to minimálně 4 dny předem. 
Při kontrole zakrývaných prací předloží zhotovitel veškeré relevantní dokumenty, např. výsledky 
provedených zkoušek, důkazy o jakosti použitých materiálů, certifikáty a atesty vztahující se 
k příslušným částem předmětu díla. Před zakrytím pořídí zhotovitel fotografickou dokumentaci 
nebo videozáznam zakrývaných částí v rozsahu dokládajícím stav zakrývaných částí anebo 
v rozsahu požadovaném objednatelem a předá je bez zbytečného odkladu objednateli. 

8.18. Bude-li objednatel v případě pochybností o kvalitě prací (částí předmětu díla) požadovat 
dodatečně jejich odkrytí a zjistí se, že zakryté části předmětu díla vykazují vady, hradí náklady 
spojené s odkrytím zhotovitel. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole prací dle odstavce 
8.22. této smlouvy, je zhotovitel povinen na písemnou žádost objednatele tyto odkrýt a znovu 
zakrýt a nést veškeré náklady s tím spojené, a to i v případě, že tyto práce byly řádně provedeny. 

8.19. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejméně 4 pracovní dny předem termín provádění 
případných zkoušek a seznámí objednatele písemně s jejich výsledky. Objednatel si vyhrazuje 
právo se k výsledkům zkoušek vyjádřit a v případě pochybností o jejich průkaznosti nařídit jejich 
opakování. Náklady na tyto dodatečné zkoušky jdou k tíži zhotovitele v případě, že jejich výsledky 
prokážou pochybnosti objednatele, v opačném případě hradí náklady na opakované zkoušky 
objednatel. 

8.20. Zhotovitel zajistí dostatečnou tuhost, stabilitu a ukotvení jednotlivých komponentů a případné 
zakrytí okolních konstrukcí tak, aby nebyly poškozeny nebo znečištěny. Zhotovitel použije takovou 
technologii, která zajistí, aby při realizaci díla žádným způsobem nedošlo k poškození přilehlých 
povrchů a konstrukcí.   

8.21. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími z této 
smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté objednatelem v souladu 
s ust. čl. XIII. odst. 13.1 této smlouvy, jedná se o podstatné porušení této smlouvy, které 
opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.  

8.22. Zhotovitel je povinen vyklidit místo provádění díla a toto protokolárně předat objednateli 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla prostého zjevných vad 
a nedodělků, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Ve stejné lhůtě je zhotovitel povinen 
uvést nemovitosti negativně dotčené prováděním díla nebo v přímé souvislosti s ním do 
původního stavu. 

8.23. Zhotovitel je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla ve smyslu ust. § 2592 
občanského zákoníku.  

8.24. Zhotovitel je povinen písemně a s dostatečným předstihem upozorňovat objednatele na veškeré 
okolnosti, které mohou mít vliv na provádění díla, jakož i na případnou nevhodnost pokynů či 
podkladů objednatele. Jestliže objednatel i přes písemné upozornění zhotovitele na splnění 



 
Smlouva o dílo   strana 10 

nevhodného pokynu či nadále trvá, zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou v důsledku splnění 
takového pokynu.  

8.25. Zajištění ochrany místa provádění díla je i v době pracovního volna a svátků záležitostí 
a odpovědností zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za přiměřenost opatření provedených za účelem 
zajištění ochrany místa provádění díla. Zhotovitel je povinen udržovat na místě instalace díla 
pořádek a provádět průběžný úklid místa instalace díla a přístupových komunikací. 

IX. 

Odpovědnost za vady, záruka 

9.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla, zejména za to, že dílo bude zhotoveno podle podmínek 
stanovených touto smlouvou, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté 
v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, případně vlastnosti obvyklé, a že dílo 
bude po celou záruční dobu plně funkční, použitelné a bude prosté vad.  

9.2. Zhotovitel poskytuje na jakost díla záruku v délce 60 měsíců.  

9.3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla prostého zjevných vad a nedodělků. 
V případě, že objednatel převezme předmět díla s vadami a/nebo nedodělky, uvedená záruční 
doba se prodlouží o dobu od převzetí předmětu díla s vadami a/nebo nedodělky do odstranění 
poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí předmětu díla. 

9.4. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v okamžiku jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
vyšlé najevo po celou dobu záruční doby, bez ohledu na to, kdy vada vznikla. 

9.5. Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. 

9.6. Oznámení vady lze učinit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i oznámení vady 
odeslané objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas učiněné. 

9.7. V oznámení vady musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v oznámení vady 
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat 
zejména:   
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, 

technologií apod.),  

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná,   

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny.  

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. Ostatní práva 
objednatele vyplývající ze zákona tímto nejsou omezena. 

9.8. Zhotovitel se zavazuje prověřit oznámené vady do 5 pracovních dnů ode dne obdržení písemného 
oznámení vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění oznámené vady, a to i v případě, že 
práva objednatele z oznámené vady neuznává. Náklady na odstranění oznámené vady nese 
zhotovitel ve sporných případech až do doby, než se prokáže, zdali byla vada oznámena a práva 
objednatele z vadného plnění uplatněna oprávněně. 

9.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel oznámil vadu a práva z vadného plnění uplatnil 
neoprávněně, tzn., že jím oznámená vada není vadou díla, resp. záruční vadou, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti 
s odstraněním neoprávněně oznámené vady. 

9.10. Za záruční vadu není považována vada, která vznikla v důsledku nesprávných pokynů či podkladů 
objednatele a zhotovitel za takovou vadu neodpovídá, pokud na nesprávnost pokynů či podkladů 



 
Smlouva o dílo   strana 11 

objednatele písemně upozornil a objednatel na splnění nesprávného pokynu či podkladu nadále 
trval. V takovém případě je zhotovitel oprávněn na základě požadavku objednatele takové vady 
odstranit na náklady objednatele. 

9.11. Lhůtu pro odstranění oznámených vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy 
a rozsahu oznámené vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění 
oznámené vady, platí, že oznámená vada musí být odstraněna nejpozději do 20 dnů ode dne 
doručení oznámení o vadě zhotoviteli, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.  

9.12. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení s termínem přistoupení 
k odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

9.13. Zhotovitel se zavazuje odstranit oznámené vady: 
 označené objednatelem jako havarijní bránící užívání do 24 hodin od obdržení písemného 

oznámení vady, 
 drobné vady nebránící užívání do 7 pracovních dnů ode dne obdržení písemného oznámení 

vady, pokud se smluvní strany s ohledem na technologické postupy nedohodnou jinak, 
 pro vady většího rozsahu s potřebou vypracování technologického postupu bude stanoven 

termín pro odstranění vady vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran. 

9.14. O odstranění oznámené vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 

9.15. Nepřistoupí-li zhotovitel k započetí s odstraněním oznámené vady ani do 15ti dnů po obdržení 
oznámení vady učiněné objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
odbornou právnickou nebo fyzickou osobu, aniž by mu tímto zaniklo právo na záruku od 
zhotovitele, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí 
objednateli zhotovitel.  

9.16. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je objednatel oprávněn 
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náklady 
s tím spojené je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 15 kalendářních dnů po obdržení 
písemné výzvy k úhradě. Odstranění vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv 
na poskytnutou záruku za jakost dle této smlouvy. 

X. 
Pojištění odpovědnosti za škodu 

10.1. Zhotovitel se zavazuje udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu provádění díla a trvání 
záruky za jakost pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě (zejména objednateli), a to tak, že limit pojistného plnění 
vyplývající z pojistné smlouvy, nesmí být nižší než 1.000.000,- Kč. 

10.2. V případě vzniku pojistné události, jejímž důsledkem dojde ke snížení minimální výše pojistného 
krytí pod výši uvedenou v odst. 10.1. tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen uzavřít 
pojistnou smlouvu novou, případně dodatek ke stávající smlouvě tak, aby minimální výše 
pojistného krytí vždy dosahovala nejméně výši uvedené v odst. 10.1. tohoto článku smlouvy.  

10.3. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kopii pojistné smlouvy, v níž bude zhotovitelem 
sjednáno pojištění, a které bude splňovat podmínky stanovené touto smlouvou (dále jen „pojistná 
smlouva“), případně pojistný certifikát, pokud z něj bude patrné splnění podmínek na pojištění 
stanovených touto smlouvou, a to nejpozději do 15 kalendářních dní ode dne uzavření této 
smlouvy a dále kdykoliv v době trvání této smlouvy do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
objednatele. 



 
Smlouva o dílo   strana 12 

10.4. Zhotovitel se dále zavazuje umožnit objednateli, a to kdykoli po dobu trvání této smlouvy, 
nahlédnout do originálu pojistné smlouvy.  

10.5. Zhotovitel se zavazuje plnit veškerá opatření a podmínky stanovené a vyplývající mu z pojistné 
smlouvy, která by v případě jejich včasného neplnění mohla mít za následek snížení minimální 
pojistné výše, jakož i její ukončení.  

10.6. V případě ukončení pojistné smlouvy, je zhotovitel povinen požádat objednatele, aby odsouhlasil 
nahrazení pojistné smlouvy pojistnou smlouvou novou, která bude splňovat podmínky stanovené 
touto smlouvou. Objednatel bezdůvodně neodepře souhlas s nahrazením pojistné smlouvy 
smlouvou novou.   

10.7. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na díle měli uzavřeno 
pojištění odpovědnosti za škodu/újmu způsobenou třetím osobám v rozsahu pojistného plnění 
přiměřeného výši způsobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost prováděnou 
poddodavatelem předpokládat, minimálně však ve výši odpovídající výši dodávky prováděné 
poddodavatelem včetně DPH. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění 
poddodavatelů. 

10.8. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 
Zhotovitel se zavazuje nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci díla 
v souvislosti anebo v důsledku porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

10.9. Zhotovitel zodpovídá za škodu způsobenou jeho činností na pozemcích dotčených prováděním 
díla a na majetku objednatele a třetích osob, umístěných na těchto pozemcích. Zhotovitel je 
povinen nahradit škodu vzniklou na pozemcích dotčených prováděním díla a na majetku 
objednatele a třetích osob, umístěného na těchto pozemcích, jejich uvedením do předešlého 
stavu, pokud je toto možné, jinak formou finanční náhrady. 

10.10. Zhotovitel je rovněž odpovědný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku objednatele či 
třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv 
prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy. 

10.11. Zhotovitel je povinen bezodkladně oznámit objednateli škodu, ztrátu nebo jakoukoliv jinou újmu 
vzniklou na předmětu díla, způsobenou jím nebo třetí osobou. O vzniklé škodě sepíší smluvní 
strany zápis. 

XI. 
Záruka za řádné provedení díla a za jakost díla 

 

Zadavatel nepožaduje bankovní záruky. 

 XII. 

Sankční ujednání 

12.1. Dodržení termínu dokončení a kvalitního a řádného provedení díla a dodržení platebních 
podmínek se považuje za podstatnou smluvní povinnost smluvních stran. 

12.2. Pokud bude zhotovitel v prodlení s provedením díla dle čl. III. odst. 3.1. této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

12.3. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla, 
popřípadě v samostatném protokolu dle odst. 6.5 smlouvy, v dohodnutém termínu, má 



 
Smlouva o dílo   strana 13 

objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za 
každý nedodělek či vadu, u nichž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

12.4. Pokud zhotovitel neodstraní oznámené vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 1.000,- Kč za každou oznámenou 
vadu, u níž je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

12.5. Pokud zhotovitel nevyklidí místo instalace díla a neodstraní zařízení místa instalace díla ve 
sjednaném termínu, má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

12.6. Pokud zhotovitel nesplní svůj závazek dle čl. VIII. odst. 8.10 této smlouvy, má objednatel právo 
požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 10.000,- Kč za porušení této 
povinnosti.  

12.7. Pokud objednatel zjistí nedostatky zhotovitele v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na díle, případně nedodržení dohodnutých a podepsaných předpisů 
vypracovaných technikem BOZP nebo porušení ustanovení odst. 8.2 nebo 8.12 Smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele, a to ve výši 2.000,- Kč 
za každý zjištěný případ porušení BOZP a ustanovení odst. 8.2 nebo 8.12 Smlouvy.  

12.8. Pokud zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v článku X. odst. 10.1. této smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 5.000,- Kč za 
každý započatý den, ve kterém bude trvat k porušení povinnosti ze strany zhotovitele. 

12.9. Pokud zhotovitel nepředloží seznam poddodavatelů dle čl. XIV. odst. 14.3. smlouvy, má 
objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany zhotovitele ve výši 3.000,- Kč za 
každý i započatý den prodlení. 

12.10. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním svých finančních závazků svým poddodavatelům dle 
čl. V. odst. 5.11 této smlouvy má objednatel právo požadovat uhrazení smluvní pokuty ze strany 
zhotovitele ve výši 1.000, - Kč za každý i započatý den prodlení.  

12.11. Pokud bude objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, sjednávají si smluvní strany možnost 
uplatnění úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

12.12. Ujednání o smluvních pokutách v této smlouvě nemají vliv na právo objednatele na plnou náhradu 
škody vzniklé z porušení zhotovitelovy povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

12.13. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele. 

12.14. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou. 

12.15. Smluvní pokuty jsou splatné na základě faktury, jež bude přílohou výzvy k úhradě, splatnost této 
faktury bude 30 kalendářních dní.  

XIII. 

Odstoupení od smlouvy 

13.1. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud lze prokazatelně zjistit 
podstatné porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Nejdříve však musí druhou stranu 
vyzvat písemně k odstranění podstatného porušení smlouvy, které musí být provedeno do 7 
kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

13.2. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě případů odstoupení objednatele výslovně uvedených v ostatních 



 
Smlouva o dílo   strana 14 

ustanoveních je zejména, když: 
a) Zhotovitel je v prodlení se splněním termínu provedení díla delším než 30 kalendářních dní. 

b) Zhotovitel přenese v rozporu s touto smlouvou svá práva nebo povinnosti plynoucí zhotoviteli 
z této smlouvy na jiný subjekt. 

c) I přes opakovaná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádění 
kontrol a zkoušek díla nebo jeho části.  

d) Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé opakovaně nebo podstatným způsobem poruší na 
pracovišti pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci či jiné 
bezpečnostní předpisy a pravidla.  

e) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně zanedbává realizaci 
svých povinností daných smlouvou.  

f) Zhotovitel nedodržel garantované parametry či podstatně porušil technologickou kázeň.  

g) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není schopen obstarat 
potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v souladu se smlouvou. 

h) Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy měl práce na díle zahájit. 

13.3. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
objednatelem, kterým kromě případů odstoupení zhotovitele výslovně uvedených v ostatních 
ustanoveních je, když se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 30 dnů 
s úhradou ceny díla nebo její části na základě faktury, kterou přijal a nevrátil v souladu s touto 
smlouvou. 

13.4. Odstoupení musí být učiněno písemně a oznámeno druhé smluvní straně. V odstoupení musí být 
dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

13.5. Pokud před dokončením díla dojde k odstoupení od smlouvy, provede nezávislý znalecký subjekt 
vybraný ze strany objednatele ocenění soupisů provedených prací odbytovým rozpočtem proti 
zaplaceným a na základě tohoto ocenění bude provedeno vzájemné finanční vyrovnání. 

13.6. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v případě, že 
nebude mít finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V těchto případech má zhotovitel 
nárok na zaplacení poměrné části ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

13.7. Při zjištění opakovaného porušování povinností zhotovitele dle této smlouvy je objednatel 
oprávněn od smlouvy bez dalšího odstoupit, aniž by zhotoviteli stanovil lhůtu pro sjednání 
nápravy. 

13.8. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody či smluvní pokuty. Odstoupení od 
smlouvy se rovněž nedotýká ujednání, která mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní 
strany i po odstoupení od smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. 

XIV. 
Poddodavatelé 

14.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo samostatně, svým jménem a na vlastní odpovědnost. 
Zhotovitel je oprávněn zajišťovat plnění části díla prostřednictvím poddodavatele (ů). V případě, 
že zhotovitel pověřil prováděním části díla jinou osobu (poddodavatele), má vždy odpovědnost, 
jako by dílo prováděl sám. 

14.2. V případě, že zhotovitel v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části kvalifikace 
prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 



 
Smlouva o dílo   strana 15 

kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž 
nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel 
prokázal za účastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu 
poddodavatelů v nabídce zhotovitele musí být předem písemně odsouhlasena objednatelem. 
Objednatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud 
mu budou příslušné doklady předloženy.  

14.3. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých poddodavatelů, kteří mu 
poskytli plnění určené k plnění předmětu této smlouvy, a to včetně specifikace jejich podílu na 
plnění předmětu této smlouvy. Seznam poddodavatelů je zhotovitel povinen předat objednateli 
do 2 pracovních dnů od obdržení žádosti objednatele. Objednatel je oprávněn požádat 
zhotovitele o předložení průběžně vedeného seznamu poddodavatelů kdykoliv, a to i opakovaně.  

XV. 

Platnost, účinnost a ukončení smlouvy 

15.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem jejího uveřejnění v centrálním 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany 
se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

15.2. Termín zahájení poskytovaní služeb a doba plnění smlouvy jsou podrobně popsány v čl. III. této 
smlouvy. Smlouva je řádně ukončena jejím splněním, tj. dnem, kdy bude objednatelem provedena 
úhrada za poskytnuté práce v souladu s čl. IV. této smlouvy. Tím není dotčena zejména existence 
práv a povinností smluvních strany vyplývajících z odpovědnosti zhotovitele za vady 
a poskytnutou záruku za jakost. 

15.3. Tato smlouva též zaniká: 
a) písemnou dohodou smluvních stran; 

b) odstoupením dle čl. XIII. této smlouvy. 

XVI. 
Závěrečná ustanovení 

16.1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele (dále jen „nabídka zhotovitele“), 
kterou v postavení účastníka podal do výběrového řízení na veřejnou zakázku. Podkladem pro 
uzavření této smlouvy je rovněž zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně všech jejích 
příloh. 

16.2. Jestliže ze zadávací dokumentace k veřejné zakázce nebo nabídky zhotovitele vyplývají zhotoviteli 
povinnosti vztahující se k realizaci předmětu této smlouvy, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně 
v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti 
zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je 
povinen je dodržet. 

16.3. V případě rozporu mezi zadávací dokumentací k veřejné zakázce a vlastním textem této smlouvy, 
platí vlastní text smlouvy ve znění jejich příloh. V případě rozporu mezi vlastním textem smlouvy 
a jeho přílohami, platí vlastní text smlouvy, to neplatí v případě rozporu vlastního textu smlouvy 
s údaji obsaženými v položkovém rozpočtu, příloze č. 1 této smlouvy, kdy má položkový rozpočet 
přednost před vlastním textem smlouvy. 

16.4. Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a nepoužijí tyto informace pro jiné účely než pro plnění podmínek smlouvy. Povinnost 



 
Smlouva o dílo   strana 16 

mlčenlivosti dle tohoto odstavce se nevztahuje na případné poddodavatele zhotovitele, a to 
v rozsahu nutném pro splnění předmětu této smlouvy. Objednatel však může poskytnout 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

16.5. Adresami pro doručování jsou sídla (místo podnikání) smluvních stran uvedená v záhlaví této 
smlouvy. 

16.6. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky za objednatelem proti pohledávkám 
objednatele za zhotovitelem, ani své pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti 
s jejím plněním postoupit třetím osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného 
souhlasu objednatele. Zhotovitel není dále oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě, jakož i postoupit tuto smlouvu ve smyslu ustanovení § 1895 odst. 1 
občanského zákoníku. 

16.7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 
stran.  

16.8. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

16.9. Na otázky výslovně neupravené v této smlouvě se přiměřeně použijí ustanovení občanského 
zákoníku. Pro úpravu otázek neřešených v této smlouvě se vylučuje použití zvyklostí nebo praxe 
zavedené mezi smluvními stranami. 

16.10. Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

16.11. Objednatel a zhotovitel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které případně vyplynou ze 
smlouvy nebo v souvislosti s ní, byly urovnány především oboustrannou dohodou. Strany se 
zavazují řešit spory vzniklé v souvislosti se smlouvou především smírnou cestou. Spory, jež nebude 
možné ve lhůtě do 30 dnů ode dne oznámení sporné otázky druhé smluvní straně vyřešit smírem, 
budou předloženy příslušnému obecnému soudu v České republice. Pokud objednatel nestanoví 
jinak, předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto článku neopravňuje zhotovitele 
k přerušení plnění povinností daných mu smlouvou. 

16.12. Vzhledem k tomu, že předmět této smlouvy je financován z veřejných výdajů, je zhotovitel 
v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje 
se poskytnout informace a dokumenty vztahující se k předmětu plnění této smlouvy kontrolním 
orgánům.  

16.13. Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

16.14. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

XVII. 
Přílohy smlouvy 

K této smlouvě jsou připojeny následující přílohy, které bez ohledu na to, zda jsou či nejsou 



 
Smlouva o dílo   strana 17 

nerozdělitelně spojeny s listinou, na které je obsažena tato smlouva, tvoří neoddělitelnou součást 
smlouvy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet 
Příloha č. 2 – Technická specifikace 

 
 

Ve Vyškově dne 8. 11. 2024    Ve Vyškově dne 8. 11. 2024 

 
 
 
………………………………………………… ………………………………………………… 
Mgr. Monika Pelinková, ředitelka Mgr. Pavla Strakošová 
Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace   

za objednatele        za zhotovitele 

 



Příloha č. 1

Expozice Pravěk a středověk Vyškovska - repliky, kopie, věrné napodobeniny

XXX



Stránka 1 z 43 

Expozice Pravěk a středověk Vyškovska – repliky, kopie, věrné napodobeniny: SPECIFIKACE 

1. Surovina pro výrobu štípaných nástrojů (křemen, pazourková, rohovcová a obsidiánová hlíza)

a oboustranně opracovaný listovitý hrot 

a.křemen – surový kámen (cca 5x7x4 cm)

b. pazourek – hlíza (cca 5x7x4 cm)

c.rohovcová hlíza (cca 5x7x4 cm)

d. obsidiánová hlíza (cca 5x7x4 cm)

e. oboustranně opracovaný listovitý hrot (l cca 10 cm)

2. Otloukač a retušér

a. kamenný otloukač  - kámen oválného tvaru na 1 užší straně otlučený (cca 5x8x4 cm)

b. kostěný retušér (cca 10x 3 cm)

Přílohač. 2



Stránka 2 z 43 

3. Štípaná industrie: pěstní klín, úštěpový neandertálský hrot, čepelový hrot, škrabadlo, rydlo,

vrták, pilka, retušovaný hrot s vrubem, ostrá dlouhá čepel a skládanka (čepelové jádro a od

něho odražené čepele)

a. pěstní klín – symetricky štípaný kamenný nástroj mandlového tvaru, průřez oboustranně

vyklenutý, spodní část tupá, horní ostrá (cca 11x8x2 cm) 

b. úštěpový neandertálský hrot – štípaný kamenný nástroj retušovaný do hrotu (cca 5x3,5 cm)

c. čepelový hrot - štípaný kamenný nástroj (l cca 6 cm)

d. škrabadlo – štípaný kamenný nástroj, obloukovitě retušovaný (cca 3,5x2,5 cm)

e. rydlo – štípaný kamenný dlátovitý nástroj vyrobený z čepele (cca 7,5x2,5 cm)



Stránka 3 z 43 

f. vrták - štípaný kamenný nástroj vyrobený z čepele, vybíhající v úzký, protáhlý souměrně 

široký výčnělek (cca 5x3 cm) 

  
g. pilka – štípaný kamenný nástroj vyrobený z čepele, na jedné straně pravidelná zoubková 

retuš (cca 5x1,5 cm) 

 
h. retušovaný hrot s vrubem - štípaný kamenný nástroj na úštěpu s vrubem vyretušovaným na 

jedné hraně (l cca 8 cm) 

 
i. ostrá dlouhá čepel - štípaný kamenný nástroj vyrobený z čepele (l cca 9 cm) 

 
j. kamenná skládanka (čepelové jádro a 5 od něho odražených čepelí; l cca 10 cm) 

 
 

4. Kožená podložka 

– hnědá jemná useň nepravidelného tvaru (cca 25x20 cm)  

  



Stránka 4 z 43 

5. Listovitý hrot v parohu 

– oboustranně plošně štípaný listovitý hrot zasazený do rukojeti vybroušené z parohu. Ovázání 

šlachou, fixování kožním klihem. Šlacha na povrchu ošetřena včelím voskem; l cca 26 cm 

 
6. Kostěný hrot a harpuna 

a. kostěný hrot – hrot vybroušený z parohu a do něho zasazené 4 ostré čepelky; l 12-14 cm  

 
b. harpuna - korpus broušený z parohu nebo kosti osazený 8 mikrolitů; l 20-25 cm 

 
 

7. Parohová mezolitická sekera 

– sekera vybroušená z masivního jeleního parohu; násada vyrobená z lísky; l parohu cca 27 cm; 

l násady cca 77 cm 

 
 

8. Oštěp a vrhač 

a. oštěp - dřevěné ratiště (l cca 1,5 m) na jednom konci s kostěným hrotem (l cca 11 cm) a na 

druhém osazené dvěma stabilizačními křidélky z peří dravého ptáka 

 kostěný hrot 

 



Stránka 5 z 43 

b. vrhač oštěpů - opracovaná dřevěná rukojeť se vsazenou koncovou parohovou částí s 

vyřezaným trnem, která je ovázána konopným provazem a zalita smůlou. 

  
 

9. Náhrdelník ze schránek měkkýšů (30 ks ulit) 

– náhrdelník ze 30 ks schránek třetihorních měkkýšů navlečený na šlaše 

 

 

10. Broušená sekera a kopytovitý klín 

a. břidlicová sekerka (cca 15 x 6 cm) zasazená do dřevěné násady ve tvaru písmene „L“; 

upevněno pryskyřicí a omotáno šlachou nebo koženými pásky; l topora cca 50 cm 

  
b. kopytovitý klín – z břidlice broušený štíhlý nástroj protáhlého tvaru, plankonvexního 

příčného průřezu, břitový konec je ve svisle podélném profilu vyklenut, dolní část ploše 

podbroušena, horní je klenutější (cca 10,5x2x2 cm)  

   



Stránka 6 z 43 

11. Rozsochové rádlo, kopáč, brázdící tyč

a. rozsochové rádlo – z jednoho kusu dubového dřeva - z rozsochy dvou větví v podobě

písmene „V“, kdy jedna větev slouží jako toporo a část druhé je upravena tak, aby s ní bylo 

možné „orat“ či kypřit půdu. Tato část je na jednom konci zaoblená, na druhém zahrocená; 

l úchopové části 90 cm; l rycí části 30 cm 

b. kopáč – z jednoho kusu dubového dřeva, držadlo je tvarově upravené, od poloviny není

rovné; l úchopové části 70 cm; l rycí části 30 cm 

c. brázdící tyč – z jednoho kusu dubového dřeva, který má rovné, v průřezu kulaté držadlo

(toporo), které je ve spodní části ukončeno hrotem připomínajícím plné písmeno „V“; 

l úchopové části 65 cm; l rycí části 19 cm; š rycí části 15 cm; celkem l 84 cm 

12. Spondylový náramek

– náramek z misky spondylu – obroušením okraje a zámku a vyříznutím otvoru; vnější prům. 9-12

cm; vnitřní prům. 5-8 cm 



Stránka 7 z 43 

13. Látka utkaná podle otisku na nádobě kultury s lineární keramikou z Lulče 
- plátnová vazba. Útky hustě přirážené. Tloušťka útku cca 1,5mm. Dostava je 6 nití na 1 cm; 
rozměry tkaniny cca 40x30 cm 

  

  
 

14. Vřeteno s přeslenem 

– vřeteno tvoří dřevěný dřík (l cca 15 cm), s jedním tupým, zesíleným koncem, a jedním ostrým 

koncem. Zesílená část je vsazena do přeslenu – nezdobený keramický setrvačník (prům. cca 4 

cm; v 2,5 cm; prům. otvoru 0,8 cm) uprostřed s otvorem 

  
 

15. Pazourková sekera 

– oboustranně štípaná sekerka (cca 12x6 cm) zasazená do masivního dřevěného topůrka (l cca 

50 cm); upevněno pryskyřicí 

   
  



Stránka 8 z 43 

16. Skládaná dýka z Maref 

– rukojeť z parohu a do ní zasazený soubor 6 bifaciálně štípaných segmentů – boční (3+3) a 1 

vrcholový v podobě hrotu. Lepeno pryskyřicí/přírodním tmelem. 

 
 

17. Dva šípy s kamennými hroty a luk 

a. šípy – dřevěné jasanové ratiště (délka 70 cm, průměr cca 1 cm), na koncové straně osazené 

dvěma stabilizačními křidélky z peří dravého ptáka. Hrot šípu (pazourkový štípaný hrot 

s křidélky – 3x2 cm) vsazen bází do nehluboko nařízlé násady. Prostor spojení mezi hrotem 

šípu a ratištěm potažen dehtem. 

 
b. luk z tisového dřeva (délka 120 cm), průřez lučiště ve tvaru „D“ s rovnou stranou na vnější 

straně, při napnutí se rovnoměrně prohýbá po celé své délce, tětiva ze šlachy 

 

18. Měděný spirálovitý nákrčník (Marefy – Člupy) 
- spirálovitý nákrčník stočený z měděného drátu; na koncích spojený (prům. drátu cca 0,1 

cm; vnitřní prům. spirálky 0,15 cm; celková délka nákrčníku 25 cm) 

 

19. Dvě měděné spirálky (Marefy – Člupy) 

- 2 měděné spirálky (4 závity) kruhového průřezu, na jednom konci roztepané (cca 0,2-

0,3cm); l 3,4 cm 

  



Stránka 9 z 43 

20. Tři měděné náramky z celkem 24 plíšků s přehnutými konci a 60 trubiček (Marefy – Člupy) 

– 24 měděných plíšků s oběma konci přehnutými k sobě - nepřekrývají se (2,2x1,5 cm) a 60 

trubiček (1,6x0,6 cm); plíšky a trubičky se střídají (plíšek – 1 až 3 trubičky – plíšek atd.) 

   
a. První náramek: 9 plíšků a 20 trubiček  

b. Druhý náramek: 9 plíšků a 20 trubiček  

c. Třetí náramek: 6 plíšků a 20 trubiček  

 

21. Náhrdelníky z perleťových a kostěných korálků a provrtaných psích zubů (Marefy – Člupy) 
a. 6.164 perleťových korálků – (prům. š 0,6 cm; tloušťka 0,2 cm); l navlečeného náhrdelníku 
739 cm 

 
b. 101 kostěných korálů (v 0,81 cm) 

  
c. šňůra ozdob z provrtaných psích zubů ze 199 řezáků a 44 stoliček 

 - řezáky                - stoličky 
d. šňůra ze 186 horních (l 3,55-4,2 cm)a dolních (l 35,5-4,4 cm) psích špičáků a 56 kostěných 
napodobenin zubů s provrtem 

        



Stránka 10 z 43 

22. Stříbrná puklice Stollhof
– puklice se třemi vypnulinami polokulovitého tvaru, umístěnými ve vrcholech

rovnostranného trojúhelníka; po stranách 2 protilehlých puklic jsou 2 čtvercové otvory 

(0,4x0,4 cm); průměr puklice 24cm; průměr 1 vypnuliny (6,8 cm); tepaný postříbřený 

mosazný plech (tl. 0,7 cm) 

 ze sbírek MV   ze sbírek Muzea Novojičínska 

23. Bronzová sekera s lištami českého typu

– bronzová sekera s postranními lištami, rovným týlem a vějířovitě rozšířeným ostřím; l cca 14

cm; š ostří 6 cm 



Stránka 11 z 43 

24. Bronzová sekera se srdčitým schůdkem 

– bronzová sekera se srdčitým schůdkem, rovným týlem, nízkými postranními lištami a 

vějířovitě rozšířeným ostřím (l cca 16 cm; š ostří 4-5 cm) zasazená do dřevěného topora (l cca 

50 cm) ve tvaru písmene „L“; upevněno pryskyřicí a omotáno šlachou nebo lněným či 

konopným provazem 

  
 

25. Náramek z dvojitého bronzového drátu 

– náramek tvoří jeden bronzový drát, uprostřed přehnutý, volné konce jsou spletené do sebe, 

v dolní (jednoduché) části je zpevněný omotanými drátky (prům. 5,5 cm) 

 
 

26. Záušnice z dvojitého bronzového drátu 

– záušnici tvoří jeden přehnutý bronzový drát, volné konce nejsou spojeny (prům. 3,8 cm; 

v 1,2 cm) 

 
 

27. Bronzový meč z Kojátek 

– meč s jazykovitou plochou rukojetí, v týlu rozštěpená a opatřená nízkými lištami, dolní část 

rukojeti je obloukovitě rozšířená a na každé straně provrtaná 3 otvory; jazyk rukojeti má 1 

otvor k upevnění dřevěných střenek; čepel pod rukojetí se rozšiřuje a potom zase zužuje; po 

obou stranách vybíhají od rozšířené části rukojeti směrem ke středovému žebru, které lemují 

3 jemně ryté rýhy; l 39 cm; l rukojeti 6 cm; š 3 cm 

  



Stránka 12 z 43 

28. Bronzová sekera s laloky 

– bronzová sekera s laloky, rovným týlem a lehce obloukovitým ostřím (l cca 14 cm; š ostří 4 

cm) 

 
 

29. Bronzová sekera s tulejkou 

– bronzová sekerka s tulejkou a ouškem zasazená do topora (l cca 50 cm) ve tvaru písmene 

„L“; upevněno lněným či konopným provazem. Sekerka je vně po obou stranách zdobena 

šesti mírně prohnutými žebry, uprostřed žebro ve tvaru písmene „V“, další dvě žebra jsou po 

obvodu ústí tulejky; d 11 cm; š ostří 4,7 cm; prům. tulejky 3 cm 

  
 

30. Pískovcová forma na výrobu srpu a bronzový srp odpovídající formě 

a. srp - obloukovitá čepel srpu s otvorem pro nýt v dolní části řapu, 2 zesílenými hladkými 

postranními žebry a jedním středovým hladkým žebrem, které nastupuje nad otvorem řapu; 

vnitřní a středové žebro se stáčí na čepel a volně se vytrácí v hrotové části; báze řapu je 

obloukovitě vykrojená, břit pravidelný, ostrý; l cca 14 cm 

 
b. pískovcová forma čtvercového tvaru s negativem srpu; v 3 cm 

  



Stránka 13 z 43 

31. Depot bronzových předmětů z bývalé Kmentovy cihelny v Rousínově 

– nůž, nákrčník, 11 kruhových šperků, 6 jehlic, 2 brýlovité spony, břitva, slitek, litý kruh, litý 

terč, 3 pásové objímky a plech; Moravské zemské muzeum v Brně; neúplný 

 
a. čepel nože symetrického, klínovitého profilu; l 7,8 cm 

 
b. zlomek tordovaného nákrčníku s do oka stočeným zúženým koncem; l 3,6 cm; prům. 0,25 

cm 

  



Stránka 14 z 43 

c. tyčinkovitý náramek kruhového profilu s přeloženými, zúženými a rovně seříznutými konci;

tělo zdobeno příčně střídavě šikmými svazky rýh, při koncích po svazku příčně rovných rýh; 

6,8x5,9 cm; prům. 0,5 cm 

d. dva otevřené tyčinkovité náramky kruhového profilu, konze zúžené; 6,7x5,9 cm, prům. 0,5

cm a 7,2x5,9, prům. 0,6 cm 

e. část tyčinkovitého náramku kruhového profilu se zahroceným koncem a svazky příčně

rovných rýh; l 5,3 cm; prům. 0,5 cm 

f. zlomek těla tyčinkovitého náramku lehce plankonvexního profilu se svazkem krokvic a příčně

rovných rýh; l 4,7 cm; prům. 5x4 cm 



Stránka 15 z 43 

g. část těla tyčinkovitého náramku téměř kruhového profilu; l 5,2 cm; prům. 0,4 cm 

 
h. část plochého náramku se hřbetem členěným 6 hladkými podélnými žebry, zúžený konec 

zaoblen; 7,6x4,5 cm; prům. 2,1x0,3 cm 

 
i. plochý náramek se hřbetem členěným 9 hladkými podélnými žebry, zužující se konce mírně 

vějířovitě rozšířené; vnější prům. 6 cm; prům. 2,7x0,3 cm 

  
j. spirálka z dvojitého drátu o 4 závitech, u kličky tordovaného (prům. 1,5 cm) 

 
k. část těla kruhového šperku nižšího plankonvexního profilu; l 8,8 cm; prům. 0,6-0,3 cm 

 
l. část těla kruhového šperku kruhového profilu; l 6,8 cm; prům. 0,4 cm 

 



Stránka 16 z 43 

m. horní část jehlice s dlouhou, ostře profilovanými žebry členěnou hlavicí, hrana některých 

žeber příčně rýhovaná; l 8,8 cm 

 
n. deformovaná část ostře profilovanými žebry členěné hlavice, ve spodní části je natavena 

část jiného, amorfního předmětu; l 4,9 cm 

 
o. ohnutá horní část jehlice s ostře profilovanými žebry členěné hlavice, na krčku 3 na sebe 

navazující bikónické vývalky; d 17 cm 

 
p. horní část jehlice s prostou bikónickou hlavicí; l 8 cm 

 



Stránka 17 z 43 

q. horní část jehlice typu Drhovice-Beckern s rytou výzdobou hlavice, která je v zátkovitém 

nástavci prohloubena; l 10,6 cm 

 
r. část deformované jehly; l 12,5 cm 

 
s. brýlovitá spona ze čtverhranného drátu, který uprostřed levé spirály vystupuje z terče a 

mění se v jehlici, která se obloukem vrací k pravému terči (bez zachycovače); l 6 cm, prům. 

rozet cca 3 cm 

 
t. brýlovitá spona ze čtverhranného drátu, jehla odlomena; l 5,9 cm 

 
u. zlomek břitvy – rámové rukojeti (l 2,8 cm) a část čepele dvojbřité břitvy (š 6,2 cm) 

    



Stránka 18 z 43 

v. deformovaná část plochého defektního odlitku, na němž je z jedné strany přitavena část

amorfní tyčinky; l 4,7 cm 

x. litý poškozený kruh bikonvexního profilu, v jednom místě zúžený schodkovitým odsazením;

prům. 6,1 cm 

y. částečně deformovaný litý plochý terč s jedním páskovým ouškem na spodní straně; prům.

6,3 cm 

z. neúplná deformovaná a na 4 ks rozlámaná plechová pásová objímka, původně dvojdílná s

otvory v rozích spojená skobičkami, uprostřed a podél stran s řadami vybíjených pukliček; š 

pásku 3,6 cm; prům. 4 cm; v 3,75 cm 

aa. dva zlomky plechové objímky, při rovně seříznutých koncích dva otvory; l 4 cm a 3,1 cm; 

max. š 2,3 cm 

bb. plechová pásová objímka se dvěma otvory při rovně seříznutých koncích; 5,3x2,4 cm 



Stránka 19 z 43 

 
cc. slabě deformovaný zlomek plechu s jedním mírně vyhnutým okrajem, v ohybu řada 

vybíjených bodů; 3,4x2,8 cm 

 

32. Železná sekera s raménky 

– železná sekera s dlouhým, mírně zaobleným týlem, vějířovitě rozšířeným ostřím a dvěma 

výčnělky na bocích; l 20 cm; š ostří 6,3 cm; tl. 0,8 cm; l ramínek 1 cm 

 
 

33. Železný opasek 

– železný opasek z kroužků a mezičlánků v podobě přehnutého pásku zakončeného oválnou 

destičkou; l opasku cca 70 cm; kroužek plankonvexního průřezu – vnější prům. 6,1 cm; v 0,5 

cm; š 1,4 cm; mezičlánek  - l 5,5 cm; destička 2,8x2,2 cm 

   
 

34. Železná harfovitá spona 

– z jednoho kusu železného drátu; široké vinutí přechází na 1 koci v jehlu a na opačném 

v obloukovitý lučík zakončený zachycovačem s koncovým spirálovitým terčíkem; l cca 7 cm; š 

cca 3,5 cm 

  



Stránka 20 z 43 

35. Bronzová skýtská náušnice a šipka 

a. Náušnice – rozevřená bronzová spirálová náušnice zakončena zvířecí hlavičkou; prům. těla 

0,45-0,55 cm; vnější prům. náušnice 2 cm 

    
b. šipka – trojboká šipka s vnitřní tulejkou – d 2,1 cm;0,6x 0,65x0,7 cm 

    
 

36. Železná sekera 

– kovaná železná sekera s tulejkou vytvořenou jednostranným vykováním a přehnutím laloků 

v týlní polovině až třetině do nedovřené až uzavřené dutiny o průřezu obdélníka; ostří vějířovitě 

rozšířené; l cca 10 cm; š ostří cca 6,5 cm; tulejka cca 3x2,5; dřevěné toporo (l cca 50 cm) ve 

tvaru písmene „L“ 

  

 

37. Kopí 

– kovaný široký list železného kopí s tulejkou kruhového průřezu (l 36 cm; š 12 cm; prům. tulejky 

2,5 cm) zasazený do dřevěného ratiště (l 195 cm) zakončeného kovovou bodkou kuželovitého 

tvaru  

 



Stránka 21 z 43 

38. Meč a pochva

a. kovaný železný meč (l 85 cm; l čepel 69 cm; š čepele 5,1 cm) se záštitou, rukojetí a hlavicí

z tvrdého dřeva 

b. plechová pochva se srdčitým zakončením a poutkem na zavěšení; velikost odpovídá meči

39. Štít

– oválný dřevěný štít (dřevo, ocel; cca 110x53 cm; tl. cca 1,3 cm) po obvodu okovaný okrajovým

železným kováním; středové žebro štítu zpevněno železnou pásovou puklicí, s železnými nýty 

40. Náramek z modrého skla

– náramek z modrého skla; plankonvexní průřez; v horní části šikmé tordování doplněné

klikatkou z bílé pasty; prům. 7 cm 



Stránka 22 z 43 

41. Hrnčířský kruh (místnost 1 – okenní výklenek) 

– jednoosý kopací hrnčířský kruh dřevěné konstrukce s lavicí nebo přenosnou stoličkou 

a odkládacím stolkem. Velikost cca 30x90 cm. 

  
 

42. Nádoby vytáčené na kruhu (místnost 1 – okenní výklenek) 

a. laténská situla s ovaleným okrajem a pásem kolkované výzdoby na podhrdlí; tělo svisle 

rýhované; mat se silnou příměsí tuhy; b černá; vnitřní prům okraje 14 cm; prům dna 10,2 cm; 

v 15,7 cm 

  
b. miska s mírně ovaleným okrajem;p hladký; b černá; vnitřní prům okraje 18 cm; prům dna 

8,5 cm; v 8 cm 

 
c. nádoba na nožce; p hladký; b černá; vnitřní prům. okraje 18 cm; prům. dna 11,5 cm; v 18,5 

cm 

  
d. nádoba s mírně ovaleným okrajem, profilované hrdlo; p hladký; b černá; vnitřní prům. 

okraje 13 cm; prům. dna 8,2 cm; v 13,5 cm 

  



Stránka 23 z 43 

e. lahvovitá nádoba s rozevřeným okrajem, profilovaným hrdlem a 3 obvodovými rýhami na 

horních plecích; p hladký; b černá; vnitřní prům. okraje 14 cm; prům. dna 12 cm; v 24 cm 

 
 

43. Kostěná hladidla 

– 5 ks kostěných hladidel na výrobu keramiky (místnost 1 – okenní výklenek) 

 
 

44. Keramická kolečka (místnost 1 – okenní výklenek) 

– 5 keramických koleček ze střepů keramiky, spodní strana hladká; dvě kolečka černé barvy, 

na horní straně jemně rýhované (prům. 5-5,2 cm; prům. otvoru 0,8 cm; tl. 0,7 cm)), tři 

kolečka hnědé barvy (prům. 2,6 cm; prům. otvoru 0,7 cm)  

 
 

45. Kolky na výzdobu keramiky (místnost 1 – okenní výklenek) 

– 5 kostěných razidel na výzdobu keramiky; kostěné hranoly (cca 5x1x1,5 cm) s motivem 

písmene „C“, dvojlístku , tří soustředných kroužků  , půlobloučků  a jedno 

jednoduché s hrotem 

 
  



Stránka 24 z 43 

46. Hliněná destička na odlévání mincovních střížků  
– hliněná destička (cca 5x3,5x1,2 cm) s důlky (prům. cca 0,8 cm) 

  

 

47. Keltské mince  

a. statér typu Niké - zlatá ražba; prům. 1,74 cm; m cca 8,4 g 

  

b. mušlovitý statér - zlatá ražba; prům. 1,55 cm; m cca 7,3 g 

  

c. statér s hrbolky - zlatá ražba; prům. 1,74 cm; m cca 8,4 g 

   



Stránka 25 z 43 

d. mince s koníčkem – stříbrná ražba; prům. 0,9 cm; v 0, 1cm 

  

 

48. Kostěné hrací kostky (místnost 1 – okenní výklenek) 

– 5 ks kostěných hracích kostek ve tvaru hranolu, na 4 dlouhých stranách se 3-6 kruhovými 

značkami tvořenými bodem uprostřed kruhu; délka 2,5-5 cm 

 

 

49. Depot železných předmětů z Černova 

- uloženo v Moravském zemském muzeu v Brně 

a. železný prohnutý sekáč s obloukovitě prohnutou rukojetí; l. 387 mm (na obrázku níže pod č. 

15) 

b. kovaná železná sekera s uzavřenou obdélníkovou tulejí a vějířovitým ostřím; l 10,8 cm (na 

obrázku níže pod č. 1)  

c. kované železné tulejovité kladivo s užší pracovní plochou a rozšiřující se k okraji tuleje; l 14,5 

cm (na obrázku níže pod č. 9) 

 d. železné tulejovité dláto s úzkým ostřím a kruhovým ústím tuleje; l 18,5 cm (na obrázku níže 

pod č. 10) 

e. železný nůž – čepel s rovným ostřím a obloukovitým týlem, trn rukojeti odlomen; l 13,6 cm 

(na obrázku níže pod č. 13) 

f. dva fragmenty železné ploché svorky, jeden konec zpět ohnutý; l 6,1 cm (na obrázku níže 

pod č. 5) 

g. železná závlačka s kruhovým perem a plochými rameny; l 7,2 cm (na obrázku níže pod č. 2) 

h. železné šídlo z materiálu čtvercového průřezu, jeden konec tvoří ostrý hrot, druhý silnější 

rovněž zahrocen krátkým hrotem; l 7,4 cm (na obrázku níže pod č. 3) 

i. fragment železného předmětu - terč, z něhož vybíhá ohnutý výběžek (zřejmě odlomeno); l 

2,7 cm (na obrázku níže pod č. 6) 

j. část železné svorky – dochovaný konec ohnutý; l 4,7 cm (na obrázku níže pod č. 4)  

k. železný nůž s oblým hřbetem a rovným ostřím a odsazeným tenkým trnem pro rukojeť; l 

14,1 cm (na obrázku níže pod č. 14)  



Stránka 26 z 43 

l. fragment železa, snad svorka – oba konce odlomeny; l 4,7 cm 

 
m. dva korýtkovitě prohnuté fragmenty železného plechu; l 3,4 a 1,7 cm  

 
n. drobný neuzavřený železný kroužek nepravidelného průměru (1,9 cm); prům. 1,9 cm  

 
o. drobná deformovaná železná svorka – jeden konec zpět ohnutý, druhý téměř narovnaný; l 

4,3 cm  

  
p. tři neurčitelné železné fragmenty; l 4,9; 1,6; 1,4 cm 

 
 



Stránka 27 z 43 

50. Meč a pochva

a. železný meč – záštita, rukojeť a hlavice jsou ze dřeva; l67 cm; l čepele 48 cm; l rukojeti 19

cm 

b. dřevěná pochva potažená kůží a zpevněná kovovým rámem a přepásáním; velikost dle meče



Stránka 28 z 43 

51. Kopí 

– železné kopí s tulejkou; l cca 24; š 4 cm; prům. tulejky 1,7 cm 

   
 

52. Kostěný hřeben 

– vysoký jednodílný, zaoblený kostěný hřeben o 11 zubech, s otvorem ve vrcholové části 

a zdobený  rytými křížky kolem 5 výkrojů: l 6,3; max š 5,8; s 0,7 cm 

  
 

53. Keramická nádoba 

– římská terina s drobnými násobnými obloučky. Barva světle hnědá. Materiál jemnozrnný se 

slabou příměsí slídy; v cca 13 cm; prům. okraje cca 16 cm; prům. dna cca 9 cm 

 
  



Stránka 29 z 43 

54. Terra sigillata 

- s rostlinným nebo figurálním ornamentem 

- hluboká polokulovitá nádoba s ovaleným okrajem, odsazenou horní částí a nízkou prstencovou 

nožkou; vyrobena z jemné hlíny červeného až oranžového odstínu s charakteristickým matným 

nebo lesklým povrchem (potahem); prům. okraje cca 18,5 cm; prům. dna cca 8,6 cm; v cca 11,6 

cm 

   Muzeum Vyškovska  

 

55. Ovčácké nůžky 

– železné nůžky z jednoho kusu plochého pásku, který tvoří 2 čepele a oblouková pružina; l 

cca 19 cm; l čepele cca 11 cm; max. š čepele cca 2,7 cm 

 
56. Keramický kahan 

– hliněná lampa s kruhovou nádržkou a výlevkou pro knot, na horní ploše uzavřené misky se 

uprostřed nachází plnící otvor; l cca 8,5 cm; prům. 6 cm 

 
 

57. Plechová gótská spona z Vyškova 

– litá bronzová spona s trojúhelníkovou záhlavní destičkou a naznačenými ozdobnými nýty 

(jen lalokovité výběžky) – 3 na vrcholcích destičky a 5 na nožce; obvod plošných článků spony 

je lemovaný linií hustých rytých cikcaků; trojúhelníkový profil prohnutého lučíku spony, l cca 

10 cm; l nožky 5 cm 

 



Stránka 30 z 43 

58. Skleněná nádoba 

– vysoký štíhlý pohár se zahroceným dnem zdobený tzv. nalepovaným vláknem; zelené sklo; 

v 14 cm; prům okraje 5 cm 

  
 

 

59. Železná kovaná sekera s ostny 

– železná sekera se dvojicí ostrých trojúhelníkových ostnů, vybíhajících nahoru i dolů po 

stranách oka v týlní části, jako opora pro topůrko délka 16 cm; š břitu 6 cm; dřevěné topůrko 

 
 

60. Dvě ostruhy 

a. jednodílná železná oblouková ostruha s bodcem a ploténkami – konce jsou rozšířeny do 

obdélných destiček s otvory pro hřeby; l cca 16,5 cm; l bodce cca 1,5 cm 

  
b. jednodílná železná oblouková ostruha s bodcem a háčky (konce jsou přehnuty zpět na 

vnitřní stranu  

  



Stránka 31 z 43 

61. Náhrdelník ze skleněných korálků z Brankovic

- 12 skleněných korálů na šňůrce 

- uloženo v Moravském zemském muzeu v Brně; ČZM v Brně. Acta Musei Moraviae sv. XXXIII – 

část I, 1946, Tab. I.) 

62. Kostěný jehelníček se šesti jehlami

a. jehelníček kruhového průřezu, z duté kosti, zdobený v horní čtvrtině šroubovicí; l 7,8 cm;

prům. 1-1,2 cm 

b. šest kostěných jehel v horní části s otvorem; l 8-9 cm

63. Hliněná tabulka a stylus

a. destička vydlabaná z dubového dřeva a vylitá včelím voskem; (14-15x20-21x1,5 cm; hloubka

voskové části cca 0,3 cm) 

b. železný kovaný stylus na jedné straně s ostrou špičkou, na druhé straně vějířovitě

roztepaný; l 9- 11 cm; prům. rukojeti 0,4-0,5 cm; l rozšířené části 2-3 cm; š rozšířené části 1,7 

cm 



Stránka 32 z 43 

64. Depot železných předmětů z Brankovic  

- kované nástroje: 4 třmeny, 2 radlice, rukojeť srpu, motyka, sekera, 3 motyčkovité nástroje, 

lžícovitý vrták, lopatkovitý nástroj, 3 udidla, 4 záchytná kování, přezka, hřeb, drobné artefakty – 

uloženo MZM; Studie AÚČAV v Brně XIII-2, 1986,10-11, Obr. 3 

 
a. radlice s čepelí ve tvaru trojúhelníka, na vnitřní straně prohnutá; l 38 cm (na obrázku výše 

č. 11) 

 
b. na vnitřní straně plochá čepel radlice; l 21,2 (na obrázku výše č. 10) 

  



Stránka 33 z 43 

c. rukojeť srpu; l 14 cm (na obrázku výše č. 16) 

 
d. motyka s krátkými ostny při násadním toporu, prodloužený týl; l 25,6 cm (na obrázku výše 

č. 13) 

 
e. sekera; l 16,6 cm; v ostří 8,4 cm (na obrázku výše č. 12) 

 
f. motyčkovitý nástroj s tulejkou z přehnutých laloků a s rozšiřující se čepelí; l 9 cm (na obrázku 

výše č. 9) 

 
g. motyčkovitý nástroj s tulejkou z přehnutých laloků s odsazenou, rozšiřující se čepelí; l 8,2 cm 

(na obrázku výše č. 8) 

 
h. motyčkovitý nástroj s tulejkou z dlouhých laloků a s krátkou nerozšířenou čepelí; l 6,5 cm 

(na obrázku výše č. 7) 

 
i. lžícovitý vrták v týlu ze zploštělou rukojetí; l 38,4 cm (na obrázku výše č. 14) 

 



Stránka 34 z 43 

j. lopatkovitý nástroj s kruhovitým závěsným uchem na ploché rukojeti, která se rozšiřuje 

v listovitou čepel; l 10 cm (na obrázku výše č. 1) 

 
k. třmen – vsazené nepřinýtované stupadlo; l 16,4 cm (na obrázku výše č. 22) 

 
l. třmen – vsazené nepřinýtované stupadlo; l 17,6 cm (na obrázku níže č. 25) 

 
m. třmen s částečně odlomeným obdélníkovým uchem; l 15,6 cm (na obrázku výše č. 24) 

  



Stránka 35 z 43 

n. třmen; l 17,7 cm (na obrázku výše č. 23) 

 
o. udidlo s rovnými postranicemi a jednoduchými obdélníkovými záštitami; příčná dvojdílná 

spojnice má na obou koncích jednoduchý kruhový zachycovač; l postranic 9,4 a 11,8 cm; l 

příčné spojnice 15,4 cm (na obrázku výše č. 17) 

 
p. udidlo s esovitými postranicemi a jednoduchými obdélníkovými záštitami; příčná dvojdílná 

spojnice má na obou koncích dvojitý prstencovitý zachycovač; l postranic 13,4 a 14,8 cm; l 

příčné spojnice 15 cm (na obrázku výše č. 19) 

 
q. udidlo jehož příčná dvojdílná spojnice je smyčkovitě ukončena na obou vnějších koncích, 

jedna část spojnice obepíná rovnou postranici s obdélnou záštitou, do druhé části spojnice je 

provlečen kruh; l postranice 11,4 cm; l příčné spojnice 19,4 cm (na obrázku výše č. 20) 

  



Stránka 36 z 43 

r. záchytné kování s provlečeným kroužkem, nepatrně rozvětvené; l 7 cm; prům. kroužku 4 cm 

(na obrázku výše č. 5) 

 
s. záchytné kování s provlečeným kroužkem, nepatrně rozvětvené; l 8 cm; prům. kroužku 4,6 

cm (na obrázku výše č. 4) 

 
t. záchytné kování s provlečeným kroužkem, nepatrně rozvětvené; l 9,2 cm; prům. kroužku 2,8 

cm (na obrázku výše č. 3) 

 
u. fragment záchytného kování s provlečeným kroužkem; l 5,4 cm; prům. kroužku 5 cm (na 

obrázku výše č. 2) 

 
v. hřeb bikónického tvaru; l 10,6 cm (na obrázku výše č. 6) 

 
x. přezka s obdélníkovým rámečkem s trnem; l 5,2 cm; š 4,2 cm  

y. ohnutá hranatá tyčinka na jednom konci rozvětvená a na druhém zahnutá v očko; l 32,4 cm 

(na obrázku výše č. 21) 

 
z. plochý kotouček s otvorem uprostřed; prům. 3,6 cm (na obrázku výše č. 18) 

  



Stránka 37 z 43 

aa. fragment zahnutého drátu; l 9,8 (na obrázku výše č. 15)  

 
 

65. Pektorální křížek z Pustiměře 

– mosazný křížek, na aversu i reversu motivy Krista a P. Marie, provedené lineárně řadovým 

vybíjením bodových a obdélných plošek; části drapérie Marie i bederní rouška Kristova, 

obrysy jejich hlav (vlasy, vous), vnější obrys Kristova těla, jakož i emblém kříže nad jeho 

hlavou, jsou nielovány; l 6 cm; v 3,5 cm  

  
 

66. Skleněný pohár s nálepy 

–pohár z téměř čirého zeleného „lesního“ skla s nálepy oválného půdorysu (2x1,6 cm) 

a lalokovitého tvaru; v cca 10 cm; prům. cca 8 cm 

  Melice 

  



Stránka 38 z 43 

67. Tzv. česká/gotická číše 

– vysoký štíhlý pohár s drobnými nálepy z téměř čirého zeleného „lesního“ skla v cca 29 cm; 

prům. podstavy 9,8 cm 

  
 

68. Listina Jindřicha Zdíka datovaná do roku 1141 (Zemský archiv v Opavě, pobočka Olomouc; 

pomůcka Arcibiskupství Olomouc 1141 – 1961, díl I., sv. 4 (listiny papírové sig. A, c, d), číslo 

pomůcky 731, číslo listu NAD 1694, inv. č. 2186, signatura CIIIa1/1, časový rozsah (N)/po 30.-

6.1131 Olomouc; CDB I 116, č. 115; expozice Muzea Vyškovska), 

– 20,5x31,5 cm; latina 

 
 

69. Pečeť olomouckého biskupa Bruna ze Schaumburka  
- Zemský archiv v Opavě, pobočka Olomouc) Fond Arcibiskupství Olomouc, značka fondu AO, inv. 

č. 3, signatura Alala) 
- Mlateček K. a kol. 2016: Vyškov dějiny města, 77 
- zašpičatěle oválná jednostranná pečeť z přírodního včelího vosku ve voskové misce (7x4 cm); 

stojící postava biskupa – pravou rukou žehná, v levé drží berlu; opis pečetě v latině provedený 
kapitálou s unciálou: .RVNODIGRAOL MVCENEPISC. 

   



Stránka 39 z 43 

70. Růženec 
– jednoduchý růženec ze dřevěných korálků  

 
 

71. Monstrance 

– gotická věžová monstrance zakončena krucifixem; v 30 cm, materiál mosaz, sklo 

Ilustrační obrázky:    Velká Bíteš 

 

72. Kahan 

– keramický miskovitý kahan s výlevkou, s konopným provázkem (vytažený z výlevky) a zalitý 

lojem; l cca 13 cm 

 
 

73. Rýč a lopata 
a. dřevěný rýč se železným kováním okraje pracovní části; kování má obloukovitý, uprostřed 

zašpičatělý tvar; je z dvojité lišty skované v ostří a zasazené do dřevěného těla; kování - v cca 

21 cm; š cca 23 cm 

   



Stránka 40 z 43 

b. dřevěná lopata; cca 20x20; l rukojeti 100 cm 

 
 

74. Produkce a vybavení kovárny  
- kladiva, průbojník, kovadlina, kleště, sekáč (kladivo s ostřím), polotovary – tyčové a pásové 

železo; hřebíky, skoby, petlice, řetězy s oky, oka s trny, klíče, závěsné zámky, podkovy, struska, 
měch, stůl z fošen, kameny  
 

75. Meč a pochva 

a. meč kovaný z pružinové oceli s kotoučovou hlavicí; l cca 93 cm, l čepele 75 cm, max. š 

čepele 4,4 cm, rukojeť s koženou omotávkou (l 11 cm), prům. hlavice 5,5 cm a tloušťka 3,5 cm 

b. pochva kožená, velikost odpovídá meči 

 
76. Kuše 

– dubové dřevo, lučiště ovinuté konopným lanem a konce obalené kůží, l 65 cm; 2 šipky 

 
 

77. Sekera 

– gotická sekera; l cca 55 cm; rozměry kovové části cca 30x25 cm 

 
 

78. Pochodně 
– 2 pochodně; rukojeť ze dřeva, zbaveného kůry, ručně opracovaná sekerou a nožem; 
omotání přírodním černým plátnem a namočeno ve smole (pryskyřici); l cca 50 cm 
 

79. Polštáře na hradní lavici (místnost 2 – roh místnosti vedle krbu)  
tři polštáře, potah z historického brokátu, po obvodu lemované paspulkou, cca 30x30 cm 

   
  



Stránka 41 z 43 

80. Kožešiny na hradní lavici (místnost 2 – roh místnosti vedle krbu)  
- tři ks umělé kožešiny, délka dle délky lavice  

 
81. Truhlice na pomůcky na animační programy  

- podlouhlá dřevěná truhla tvarem připomínající bednu, vyztužená železnými pásy, zámek; dno, 

boky, čelní stěny a víko jsou z plochých prken; ve dně jsou kolečka na vysouvání truhly 

zabudovaná tak, aby nebyla vidět; prkna spojena tesařským spojem a hřebíky nebo na pero 

drážku; rozměry dle projektové dokumentace, cca 35x40x150 cm 

  
 

82. Rám na vyšívání s výšivkou 
- dřevěný rám na stojanu. Rám je plně otočný o 360 ° - možnost nastavení úhlu sklonu rámečku. 

Velikost rámu je 60x45cm. Výšku stojanu je možné nastavit. Maximální výška celého stojanu 

s rámu je 75 cm. Stojan i rám jeví známky užívání. Výšivka je rozpracovaná (např. Dáma a 

jednorožec nebo tapisérie z Bayeux)  

                    

Rám                                                     Dáma a jednorožec                         Bayeaux 

  



Stránka 42 z 43 

83. Sudlice

– na dřevěné násadě přidělána kovaná železná kůsa s postranními hroty; l cca 195 cm; l

kovové části cca 45 cm, max. šířka 6,5 cm (15 cm křidélka) průměr tuleje 4 cm. 

84. Šídlo

– kovová protáhlá špice na dřevěné násadě; l cca 200 cm; l kopí cca 50 cm

85. Pečeť (město Vyškov)
(Zemský archiv v Opavě, pobočka Olomouc, Fond Arcibiskupství Olomouc, listiny
pergamenové, inv. č. 1226, signatura GIIb7), místo pečetidla
– okrouhlá jednostranná pečeť města Vyškova z r. 1456 ve voskové misce; erb s věží se čtyřmi
stínkami (zuby cimbuří) a branou; po každé straně věže je část městské zdi se dvěma stínkami 
(viz foto níže); opis pečetě v gotické majuskule s unciálou: +SIGILLUM CIUI WISSAW; průměr 
pečetě 33 mm; průměr misky 6 cm; tl. 1,5 cm; černý včelí vosk 



Stránka 43 z 43 

86. Listina Václava IV., kterou uděluje Slavkovu městský znak a povoluje přenést týdenní trh ze
soboty na pondělí (AM Slavkov u Brna, inv. č. 1)
–text psaný v němčině; bez pečeti; rozměry cca 29 x36 cm

87. Instalace předmětů do vitrín
- součástí instalace exponátů bude i instalace hrobu těhotné ženy ze starší doby bronzové. Hrob 

se nachází na desce o rozměrech 87x132 cm. Hrob bude uložen pod skleněným poklopem. 


	31_2024_Pavla Strakošová_repliky_expozice
	Smluvní strany
	Název:    Muzeum Vyškovska, příspěvková organizace
	Sídlo:    náměstí Čsl. armády 475/2, Vyškov-Město, 682 01 Vyškov
	Zastoupen: Mgr. Monika Pelinková, ředitelka
	IČO: 000 92 401
	Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
	Číslo účtu:  1932731/0100

	I.
	Preambule
	Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Repliky, kopie, věrné napodobeniny“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve z...

	Předmět smlouvy, dílo
	Doba a místo předání
	Termín zahájení prací: ihned po nabytí účinnosti smlouvy
	Termín provedení díla:     nejpozději do 31. 12. 2024

	IV.
	Cena díla
	a) Cena za dílo a jednotkové ceny budou upraveny v případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně sazby DPH, a to pouze v částce odpovídající DPH a pouze v souladu se změnou sazby DPH.

	VI.
	VII.
	Podmínky provádění díla
	 Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci jsou stanoveny v nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, a v jeho ...
	IX.

	X.
	Pojištění odpovědnosti za škodu
	Sankční ujednání
	XIV.
	Poddodavatelé
	Platnost, účinnost a ukončení smlouvy
	XVI.
	Závěrečná ustanovení
	XVII.
	Přílohy smlouvy
	Příloha č. 1 – Položkový rozpočet
	Ve Vyškově dne 8. 11. 2024    Ve Vyškově dne 8. 11. 2024
	………………………………………………… …………………………………………………
	Mgr. Monika Pelinková, ředitelka Mgr. Pavla Strakošová

	31_2024_p1_Položkový rozpočet
	Repliky_položky_neplátce DPH

	31_2024_p2_Technická specifikace



